
ZPRAVODAJ
OBCE ČIKOV  20152015

vážení spoluobčané,
blížící se počátek kalendářního roku je vždy spo-
jený s očekáváním změn v osobním i veřejném 
životě. Lidé, spíše optimističtí, věří, že následu-
jící období prožijí lépe, s větším uspokojením, 
než období minulé. Ostatní jsou toho názoru, 
že lépe už bylo a nyní nás čekají horší časy. 
Stejná situace, a tedy rozdílnost názorů, 
je zřejmá i při každé realizaci obecních 
projektů. Nejinak tomu bylo i v letošním 
roce při budování kanalizace a čističky 
odpadních vod. I přes problémy, se 
kterými jsme se denně při stavbě po-
týkaly, podařilo se fi rmě Mobiko, 
dle smlouvy, předat kanalizaci do 
zkušebního provozu ve stano-
veném termínu, koncem října. 
Na příští rok zbývají některé 
terénní úpravy po výko-
pech, na skládce a fi rmu je 
možné využít k napojení 
domácností na kanaliza-
ci. Kraj Vysočina, jenž 
je vlastníkem hlavní 
silnice přes obec, 
reklamoval část 
úseku, ten bude 
v jarních měsí-
cích vyfrézován 
a natažen no-
vý asfaltový 
koberec.



Některé údaje o stavbě:
Délka kanalizace 1 935 m
Počet a délka odboček kanalizačních přípojek 80 ks, 378 m
Kapacita čistírny odpadních vod 45m3/den
Účinnost čistění odpadních vod organické znečistění 95 % 
 dusík fosfor 80–90 %
Produkce kalů z čistírny odpadních vod 5m3/den, 1 825 m3/rok
Množství vytěžené zeminy 530 000 m3

Přebytečná zemina uložená na skládku 110 tun
Těžitelnost hornin – skalní horniny tvrdost třídy – 5,6 a 7–59 %
Nový povrch místní komunikace 530 m
Vybudovaná nová komunikace k čističce 250 m 
Povrch krajské komunikace přes obec 580 m 

Úpravy prostranství před poštou budou provedeny v příštím roce. 
Od 1. listopadu dochází k postupnému napojování domácností, které by mělo být dokončeno do kon-
ce června 2016 a od 1. července se začne vybírat poplatek za vypouštění odpadních vod, který je 
předběžně stanoven na částku 100 Kč na osobu měsíčně. Výše poplatku a jiné náležitosti budou za-
kotveny v obecní vyhlášce a platit budou i ti občané, kteří nemovitost do stanovené doby nestihnou 
napojit. Návrh obce je, že platit by se mělo každý měsíc zálohově, formou trvalého příkazu. Zkušební 
provoz potrvá do konce příštího roku, kdy bude dílo zkolaudováno a provoz bude zajišťovat svazek 
obcí Jasinka. Obsluhu čističky má na starost Patrik Vařílek, u kterého je možné si domluvit prohlídku 
prostor. Obecní budovy budou napojeny všechny. Do prodejny potravin byla zhotovena přípojka vody 
a navíc se na této prodejně povedlo letos dokončit fasádu, nátěr střechy, okapů a v zadních prostorách 
vybudovat  sklad na obecní techniku. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem občanům za trpělivost  
a toleranci při budování kanalizace, děkuji i těm, kteří nám celou dobu dávali najevo, že mají daleko 
větší zkušenosti se stavbou, než firma která roky tyto práce provádí. Věřím, že v období sílících tlaků 
na ochranu životního prostředí, skutečnost, že máme vybudovanou čističku odpadních vod, ušetří 
naší obci do budoucna hodně problémů. Pro následující rok 2016 obecní zastupitelstvo nezvyšuje žád-
ný z místních poplatků, naopak rozšiřujeme službu naším občanům o možnost ukládání odpadů do 
sběrných dvorů. Systém bude spočívat v tom, že občan si u nás na úřadě vyzvedne kartu, na sběrném 
dvoře odloží odpad, prokáže se kartou a následně ji vrátí zpět, tato služba je pro občany naší obce bez-
platná. Seznam a provozní doba sběrných dvorů je na další straně zpravodaje.  
Přeji vám všem za sebe a zastupitelstvo hodně zdraví, síly pevné nervy, velkou míru optimismu po celý 
nadcházející rok a jen spokojenost a štěstí ve Vašem osobním životě. 

Starosta Jan Požár



3

NakládáNí s odpady

Obec Čikov je členem Svazku obcí pro komunální služby, který provozuje svozovou společnost  
ESKO-T s.r.o. Odpad z našich domácností, tříděný odpad i další druhy odpadů (nebezpečný, biood-
pad, elektrošrot) je svážen v pravidelných intervalech do Petrůvek, kde je roztříděn pro další využití. 
Kromě skládky zde vznikla kompostárna, třídící linka a nově také informační centrum, kde mají ná-
vštěvníci možnost nakouknout odpadům „pod pokličku“. Myslím, že by bylo zajímavé zjistit, co se 
děje s obsahem našich popelnic dále. Vždyť je to jen pár let, co jsme odpad sypali doslova za humny. 
Pokusíme se v nadcházejícím roce připravit pro občany exkurzi. Důležitost třídění odpadu si dnes už 
snad uvědomuje každý. Produkce odpadů se v celosvětovém měřítku s rostoucím průmyslem neustá-
le zvětšuje a je nezbytné odpady recyklovat. V České republice se loni vytřídilo 690 tisíc tun odpadu 
pro další použití. Kraj Vysočina patří spolu s Pardubickým a Královéhradeckým k nejlépe třídícím  
v republice. Průměrná výtěžnost papíru, skla, plastu a nápojových kartonů v našem kraji je 43,56 kg na 
obyvatele za rok. Tříděný odpad odváží ESKO-T bezplatně, odvoz komunálního odpadu je účtován. 
Tříděním tedy kromě ekologického prospěchu snižujeme celkové náklady obce na likvidaci odpadů. 
Ne vše se ovšem do kontejnerů vejde. Obec zajišťuje vždy na jaře kontejner pro velkoobjemový odpad, 
nově bude možné vyvážet bezplatně odpad do sběrných dvorů v okolí (více v článku J. Požára). Vě-
řím, že naši občané budou tuto službu využívat, stejně jako všech dalších možností, jak se kultivovaně  
a ekologicky zbavit odpadu a nebudou vznikat „černé“ skládky u silnic ani kdekoliv jinde.

Petr Ležovič

D1-Hrotovická D2-Klinky Náměšť Brtnice Studenec

01.01.-31.12. 01.01.-31.12. 01.10.-31.03. 01.04.-30.09. 01.01.-31.12. 01.03.-30.11. 01.12.-28.02. 01.01.-31.12. 01.12.-28.02. 01.03.-30.11. 01.01.-31.12.

Pondělí   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30

12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 00 - 17 00 13 00 - 17 00

Úterý   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30

12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 17 00

Středa   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30

12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 17 00  8 00 - 17 00 13 00 - 17 00 13 00 - 17 00 13 00 - 17 00 12 00 - 16 00 13 00 - 17 00 15 00 - 16 00

Čtvrtek   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30

12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 17 00

Pátek   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30

12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 17 00

Sobota   8 00 - 11 00   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 11 30   8 00 - 12 00   8 00 - 15 00   8 00 - 13 00   8 00 - 12 00   10 00 - 15 00   10 00 - 15 00   10 00 - 12 00

12 30 - 17 00 12 30 - 17 00 12 30 - 20 00

Neděle 17 00 - 20 00

Petrůvky

01.11.-30.03. 01.04.-31.10. 01.01.-31.03. 01.04.-31.12. 01.12.-28.02. 01.03.-30.11. 01.01.-28.02.
01.11.-.31.12. 
01.03.-31.03. 01.04.-31.10. 01.11.-31.03. 01.04.-31.10. 01.01.-31.12.

Pondělí
7 00 - 15 30

Úterý
7 00 - 15 30

Středa
12 00 - 16 00 13 00 - 17 00 13 00 - 17 00 13 00 - 17 00 12 00 - 16 00 13 00 - 17 00 12 00 - 16 00 13 00 - 17 00 7 00 - 15 30

Čtvrtek
7 00 - 15 30

Pátek
7 00 - 15 30

Sobota   9 00 - 14 00   9 00 - 14 00   8 00 - 13 00   8 00 - 13 00   8 00 - 13 00   8 00 - 13 00   8 00 - 13 00   8 00 - 13 00   8 00 - 13 00   8 00 - 13 00   8 00 - 13 00

Neděle

Provozní doba sběrných dvorů / platnost od 01.01.2013 /

D3-Borovina Jaroměřice n. Rok. Hrotovice

Okříšky Mohelno Želetava Budišov Rouchovany



4

kotlíkové dotace

Obyvatelé Kraje Vysočina budou moci zřejmě už v prvním čtvrtletí příštího roku požádat o tzv. kot-
líkové dotace, kdy mohou dostat příspěvek na výměnu starého kotle za nový, ekologický. V příštích 
dvou letech plánuje kraj rozdělit na kotlíkové dotaci asi 230 milionů korun. Dotace je určena pouze 
pro domácnosti, které vymění ručně plněné kotle na tuhá paliva za nízkoemisní automatické kotle na 
uhlí, biomasu, jejich kombinaci či za kotel plynový nebo tepelné čerpadlo. Maximální náklady projek-
tu jsou 150 tisíc korun, dotace může pokrýt až 80 % tj. maximální výše kotlíkové dotace činí 120 tisíc 
korun. Výše kotlíkové dotace je odstupňována podle typu kotle (na nový uhelný zdroj je dotace nej-
menší – 70%, na kombinovaný kotel (uhlí + biomasa) nebo na plynový kotel je 75% a na kotel jen na 
biomasu a tepelná čerpadla je 80%). Pro městské oblasti s horší kvalitou ovzduší může být dotace ještě 
o 5 % navýšena, to se ale naší obce netýká. Výměny kotlů mohou být realizovány pouze v rodinných 
domech, pokud však dům nesplňuje požadavky na energetickou třídu C, bude nutné spolu s výměnou 
kotle udělat také takzvaná „mikro“ energetická opatření. Míra dotace na ně je stejná jako u kotle, nej-
výše však z částky 20 tisíc korun, které jsou součástí maximální celkové částky 150 tisíc korun. Možné 
je také využití kombinace s programem Nová zelená úsporám, pokud se občan rozhodne pro kom-
plexnější zateplení. Nejvhodnější „mikro“ energetická opatření vám doporučí energetický specialista. 
Může to být například:
•	 zateplení	střechy	nebo	půdních	prostor
•	 zateplení	stropu	sklepních	prostor	nebo	podlahy
•	 dílčí	zateplení	dalších	konstrukcí	(např.	severní	fasáda	apod.)
•	 oprava	fasády,	např.	prasklin	a	dalších	poruch	fasády	–	eliminace	tepelných	mostů
•	 oddělení	vytápěného	prostoru	rodinného	domu	od	venkovního	(např.	zádveří)
•	 dílčí	výměna	oken
•	 výměna	vstupních	a	balkonových	dveří
•	 instalace	těsnění	oken	a	dveří,	dodatečná	montáž	prahů	vstupních	dveří
•	 výměna	zasklení	starších	oken	za	izolační	dvojskla 

Způsobilé výdaje (výdaje, jejichž část až do výše 80 % může pokrýt kotlíková dotace) mohou zahrnovat 
projektovou dokumentaci, stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací nového zdroje tepla, re-
alizací či úpravou otopné soustavy, dodávkou a instalací akumulační nádoby, realizací „mikro“ energe-
tických opatření, služby energetického specialisty související s potvrzením vhodnosti těchto opatření 
(toto potvrzení bude součástí žádosti o dotaci), dále náklady na zkoušky nebo testy související s uvádě-
ním zařízení do užívání a k prokázání technických parametrů (pouze v období do uvedení do trvalého 
provozu) a rovněž náklady na pořízení průkazu energetické náročnosti budovy (v případě výsledku C  
a lepší). Požadovaná dokumentace k žádosti o dotaci a formuláře budou zveřejněny při vyhlášení výzvy. 

CO LZE PODPOŘIT
•	 výměna	zdroje	tepla	na	pevné	palivo	za	tepelné	čerpadlo
•	 výměna	zdroje	tepla	na	pevné	palivo	za	kotel	na	pevná	paliva
•	 výměna	zdroje	tepla	na	pevné	palivo	za	plynový	kondenzační	kotel
•	 instalaci	solárně-termických	soustav	pro	přitápění	nebo	přípravu	TV
•	 instalaci	dodatečných	zařízení	(např.	filtr)	ke	snížení	emisí	znečišťujících	látek 

CO NELZE PODPOŘIT
•	 výměna	kotle	spalujícího	výhradně	biomasu	za	kotel	spalující	uhlí
•	 náhrada	stávajícího	kotle	s	automatickým	přikládáním	paliva
•	 výměna	zdroje	v	rodinných	domech,	kde	byl	v	minulosti,	nejméně	od	1.	1.	2009,	zdroj	podpořen	 



5

z programů Zelená úsporám, Nová zelená úsporám nebo ze společných programů na podporu výmě-
ny kotlů.

Všechny nově pořizované kotle budou muset splňovat požadavky Směrnice Evropského parlamentu  
a Rady 2009/125/ES (EKODESIGN) a jejich prováděcích předpisů. Od roku 2022 nebude podle plat-
ného zákona o ovzduší v České republice možné provozovat v domácnostech staré, neekologické kotle 
1. a 2. emisní třídy (těch je nyní v ČR dle odhadů asi 70 %). Už od roku 2014 smí být na český trh uvá-
děny jen kotle 3. emisní třídy a vyšší. Majitele kotlů na tuhá paliva čekají i povinnosti. Od začátku roku 
2017 budou muset mít navíc všechny kotle technickou kontrolu, která bude mít dvouletou životnost. 
Pokud při kontrole majitel doklad o revizi nepředloží, může dostat pokutu až 20 tisíc korun.

Další informace najdete na http://www.kr-vysocina.cz/kotliky.

parcely pro výstavbu rodiNNých domů v Čikově 

Obec Čikov oznamuje možnost odkupu pozemků pro výstavbu rodinných domů. Jedná se o 6 parcel, 
každá o výměře 1 120 m2. Parcely jsou v souladu s územním plánem situovány na okraji obce, vedle 
kulturního domu, po levé straně silnice směrem k Jasenici (za ochranným pásmem). Bližší informace 
na obecním úřadě.



6

sdh v Čikově

Blíží se konec roku, rád bych Vás tedy seznámil s činností sboru v uplynulých 12. měsících. Jako 
už tradičně pořádali jsme několik povedených kulturních akcí pro širokou veřejnost. 27. února jsme 
uspořádali taneční zábavu se skupinou Reflexy, 7. března jsme pořádali již sedmý ročník Maškarního 
plesu. Sál byl plný nádherných masek, čikovské ženy nám předvedly povedené představení a na závěr 
byla vyhlášena bohatá tombola. Myslím, že letošní ples se velmi vydařil a těším se na další ročník.

Dále jsme 29. března pomáhali při pořádání dětského karnevalu a 30. dubna jsme se na hřišti sešli při 
příležitosti pálení čarodějnic. Na konci května jsme společně s mysliveckým spolkem zajišťovali občer-
stvení při závodě terénních vozidel Zlomená poloosa. 

6. června jsme uspořádali sedmý ročník hasičského závodu O pohár starosty obce, zařazeného do 
seriálu Žďáské ligy v požárním útoku. Závod patří k těm nejlépe hodnoceným v rámci ligy, za což vdě-
číme nemalým úpravám sportovního areálu v posledních letech a také štědrým darům od sponzorů 
této akce. Pověstnou třešničkou na dortu bylo výborné vystoupení sportovního týmu, který skončil na 
děleném prvním místě.

Další významnou akcí byla 10.–12. července čikovská pouť. V pátek jsme na parkovišti u kulturní-
ho domu uspořádali posezení s grilovaným prasetem. Sobota patřila tradičnímu pouťovému fotbalu.  
V neděli obcí prošel průvod stárků a vše se završilo nedělní zábavou v kulturním domě se skupinou 
Doubravěnka.

V říjnu nás čekal druhý ročník ochutnávky vína, kde jsme pomáhali s organizací. Vzorky pocháze-
li z vinařství Sádek a kvalitní přednášku o něm přednesl pan Lampíř, majitel vinařství. K poslechu  



7

a k tanci zahrála cimbálová kapela Krepina ze Strážnice. Poslední akcí v roce bylo rozsvěcení vánoč-
ního stromečku doprovázené lampiónovým průvodem a mikulášskou nadílkou, kde jsme zajistili „vá-
noční“ občerstvení.

Z dalších aktivit za zmínku jistě stojí dubnový sběr železného šrotu a také výjezd k hašení požáru lesa 
„Na Padělcích“, který proběhl 13. srpna. Všem zasahujícím členům bych chtěl poděkovat za vzorný 
průběh výjezdu. 
Náš sportovní tým úspěšně reprezentoval na dvou ligách v požárním útoku, ale o tom více v příspěvku 
Ondry Lukeše.

V letošním roce nám také přibyli dva noví členové – Jakub Musil a Alena Nevrtalová, náš sbor tedy 
čítá 32 členů.
V příštím roce nás čeká pořádání dalších ročníků Maškarního plesu (5. března) a Poháru starosty 
obce. Dále pak v květnu oslava 120. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Čikově.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem hasičům i „nehasičům“ za pomoc na pořádání všech akcí a popřát 
všem spoluobčanům vše nejlepší do nového roku.

za Sbor dobrovolných hasičů Miroslav Horký

Zhodnocení seZony 2015

O uplynulé sezoně můžeme jednoznačně říct, že byla úspěšná a to hned z několika hledisek. Jedním ze 
základních stavebních kamenů těchto úspěchů pro tuto sezonu měl být a také byl – Jaromír Hladký ze 
Stanovišť, náš nový strojník a zároveň legenda tohoto sportu, která nám předala spoustu zkušeností, 
rad a tolik potřebný klid v hlavách, který je v tomto sportu nejdůležitější.

Do sezony 2015 jsme šli s jasným cílem. Odjet dvě ligy – Žďárskou a Jihlavskou a umístit se na stup-
ních vítězů v obou těchto ligách v celkovém pořadí. Tento cíl se nám podařil. V obou ligách jsme ob-
sadili 3. místa, za což jsme velice rádi a kdybychom nechybovali v posledních kolech, mohli jsme být 
druzí jak na Jihlavsku, tak i na Žďársku. 
Sezona byla ovšem velmi složitá, neboť jsme měli větší část sezony zraněné proudaře. V tomto nám 
velice pomohli naši noví velcí kamarádi z SDH Kamenná, jmenovitě zejména Michal Rouš a Jakub 
Procházka, kteří k nám jezdili na tréninky, jezdili s námi po závodech a tím nám moc pomohli k rea-
lizaci našeho cíle, za což jim mnohokrát děkujeme.

Celkem jsme objeli 31 soutěží. 
6x jsme zvítězili – Čikov, Tasov, Krokočín, Meziříčko, Sychotín a Kuřim
6x jsme obsadili 2. místo – Moravské Budějovice, Trnava, Dolní Němčice, Jakubov, Předín, Vranín
a 3x jsme byli bronzoví – Velké Meziříčí, Jasenice, Krasonice.

Z tohoto hojného počtu soutěží je nejcennější výhra v Krokočíně za čas 16,71 a to proto, že zde jsme se 
požární útok učili a letos jsme zde vyhráli o parník! Další cenná umístění – 1. místo v Meziříčku časem 
16,91, naše jedinná 16ka na Jihlavské open lize ve Vraníně – 16,94 a vítězství na Velké ceně Blanenska 
v Sychotíně časem 16,94, čímž jsme vyhráli soutěže již na 4. ligách za dobu, co běháme. (Hrotovice 
– Třebíčská liga, Jakubov – Jihlavská open liga, Krokočín,... – Žďárská liga a Sychotín – Velká cena 
Blanenska).



8

Poslední dvě sezony byly velmi úspěšné, dokazuje to spousta věcí, například umístění na stupních 
vítězů na domácích závodech, kde musíme společně s ostatními soustředit spoustu sil, aby vše orga-
nizačně klaplo na jedničku a útok před domácím publikem je už pouze ta třešnička, která byla už dva 
roky po sobě velmi sladká (velmi nerad bych zakřiknul nadcházející ročníky). 
Tento sport je ohromně náročný na psychiku. Názorný příklad toho jsou přejezdy ze soutěže na sou-
těž, kdy máme například pouze dvě hodiny na to, abychom časově zvládli dlouhou cestu, klidně i 100 
km, 2–3 útoky na vysoké úrovni, na které se musíme pečlivě nachystat, rozcvičit a tento kolotoč se 
opakuje několikrát za sezonu, zejména když se nám kříží termíny soutěží.

...a za těmito super zážitky je spousta zimních hodin dřiny v posilovně, v létě na hřišti, nespočet od-
řeknutých akcí kvůli závodům, ale hlavně super parta lidí v týmu, na závodech a mnoho zážitků na 
cestách!

za sportovní tým SDH v Čikově Ondřej Lukeš

ms Čikov

V letošním roce jsme museli přejmenovat sdružení na spolek a tím vyhovět novému občanskému zá-
koníku. Nebyl to jednoduchý úkol, hlavně co se týče papírové práce. Zorganizovali jsme dvě brigády 
na sázení stromků v obecním lese. Nějakou hodinu pro Nivu. Letošní mírná zima nezpůsobuje ne-
dostatek potravy pro zvěř. Bylo odchováno 40 kusů bažantů, kteří byli vypuštěni v okolí objektů Nivy 
Čikov. V podzimním období proběhly v honitbě k.ú. Čikov dva hony na zvěř černou a zvěř drobnou. 
Proti zmírnění stavů divokých prasat a následných škod jsme zhotovili odchytová zařízení, která kon-
trolovali pracovníci krajského úřadu Jihlava. Tradiční ples mysliveckého spolku proběhne 16. ledna 
2016 v kulturním domě s mysliveckou kuchyní a tombolou. Do nového roku přeji spoluobčanům 
hodně zdraví, krásné a pohodové vánoční svátky, pevné nervy a stále dobrou náladu.

za MS Čikov Teplý Bohumil

lyžováNí 

Pro příznivce sjezdového ly-
žování se podařilo i letos při-
pravit jednodenní zájezd do 
Rakouska. Po loňském Hoch-
karu jsme vyrazili vyzkoušet 
sjezdovky do střediska Lac-
kenhof. Valentýnský termín  
14. 2. se ukázal jako dobrá 
volba a účastníci z Čikova, 
Tasova, Jasenice a Velké Bí-
teše si užívali slunečného 
počasí po celý den. I když  
v nižších oblastech sněhu pří-
liš nebylo, sjezdovky byly při-
praveny perfektně.



9

V příštím roce plánujeme uspořádat podobný jednodenní lyžařský zájezd, tentokrát do střediska 
Chopok v Nízkých Tatrách na Slovensku. Toto středisko nabízí dlouhé sjezdovky všech obtížností 
(celkem 45 km), freeridový terén, moderní lanovky (na rozdíl od Hochkaru i Lackenhofu jsou zde 
i kabinkové lanovky) a koneckonců hora překvapí ve středoevropských poměrech i svou rozlohou. 
Zájezd bude ve spolupráci s CK Uchytil z Rudíkova, termín je v sobotu 20. 2. 2016. Nástupní místa 
budou Velká Bíteš, Jasenice, Čikov a Tasov, přesné časy nástupů budou upřesněny. Cena zájezdu je 
1 500 Kč na osobu, děti mají slevu na skipas. V ceně zájezdu je doprava, skipas a pojištění. Zájezd je 
vhodný i pro příznivce skialpinismu nebo výletů na sněžnicích, okolí Chopoku nabízí velké množství 
turistických tras (cena zájezdu bez skipasu je 500 Kč).

Případní zájemci kontaktujte Petra Ležoviče (tel.: 739 512 224, mail: petr@lezovic.cz) nejpozději do 
konce ledna. 

Petr Ležovič

Čistá vysoČiNa

V sobotu 18. dubna se naše obec, podobně jako ostatní obce v okolí, zapojila do úklidu veřejného 
prostranství a přírody. Tuto akci s názvem Čistá Vysočina vyhlašuje Krajský úřad Kraje Vysočina 
v rámci projektu Zdravý Kraj Vysočina a v roce 2015 proběhl již její VII. ročník. Tohoto ročníku se 
podle webových stránek www.kr-vysocina.cz zúčastnilo rekordních 22 tisíc dobrovolníků a sebralo
se přes 98 tun odpadu. 
Všichni účastníci z naší obce se sešli už v ranních 
hodinách, a poté, co jsme obdrželi pytle na odpadky 
a refl exní pomůcky, jsme se rozdělili do několika týmů 
a vyrazili na úklid prostranství u silnic v okolí obce.
Po celou dobu úklidu nás neopouštěl údiv nad tím, co 
všechno byli lidé schopni u silnice vyhodit. Od plas-
tových kelímků a PET lahví až po boty nebo použité 
dětské pleny, nebezpečný odpad nevyjímaje.  
Věřím, že se této akce zúčastníme i v roce 2016, jelikož 
jsem si jistá, že někteří občané projíždějící naší obcí se 
už bohužel postarali o to, abychom i v novém roce měli 
u silnic co uklízet. 
Přípravy na VIII. ročník Čisté Vysočiny, který se 
uskuteční v termínu 11. 4.–24. 4. 2016 probíhají již 
v této chvíli. O přesném termínu konání akce budou 
občané včas informováni.

Přijďte taky, ať tu máme čisto… :)

Alena Nevrtalová



hospodařeNí obce

Chtěla bych Vás seznámit s hospodařením obce za letošní rok. 
Na počátku roku bylo na našem účtu, který je založen u KB, 131 976,61 Kč. 
Předpokládaný zůstatek k 31. prosinci bude asi 300 000,00 Kč.
Další účet má obec u ČNB, kde na počátku roku bylo 161 075,79 Kč, na konci roku bude na tomto 
účtu 65 350,75 Kč

Příjmy: 
Kromě peněz z fi nančního úřadu, který je správcem daní, dostala obec v letošním roce dvě dotace:
•	 první	je	určena	na	správu	obce,	pro	letošní	rok	jsme	dostali	54	400,00	Kč
•	 druhá	je	z	programu	obnovy	venkova	na	opravu	budovy	místní	prodejny,	dostali	jsme	
 105 000,00 Kč
Další příjmy do obecního rozpočtu byly např. za prodej dřeva (145 024 Kč), za pronájmy (zejména 
pronájem plynárenského zařízení) okolo 75 000 Kč nebo z poplatků za odvoz domovního odpadu 
(85 000 Kč).

výdaje:
Vybudování kanalizace a ČOV řeší svazek obcí Jasinka, přesné vyúčtování bude zveřejněno v příštím 
roce. Do lesního hospodářství jsme zaplatili 116 495 Kč, na autobusovou dopravu jsme museli při-
spět částkou 5 145 Kč, aby zůstala zachována dopravní obslužnost obce. Za odvoz odpadů (komunál-
ní, nebezpečný, bio odpady aj.) platíme 85 600 Kč, péče o vzhled obce (údržba, sečení, úklid sněhu) 
stála 75 300 Kč a například na veřejné osvětlení jsme dali 23 000 Kč.

Celkové a přesné údaje za rok 2015 si můžete přečíst po zveřejnění na webových stránkách v závěreč-
ném účtu za rok 2015, kde je také zveřejněn veškerý majetek obce.

Marie Gruberová

www.cikov.eu

10

Obec Čikov
Ofi ciální web obce



11

iNformace obecNího úřadu

Úřední hodiny
pondělí  16.00–18.00 hodin
 
obecní knihovna
pondělí  17.00–18.00 hodin

Pohostinství ve Škole
(nekuřácká provozovna)
Pondělí   17.30–21.00
Úterý  zavřeno
Středa    17.30–21.00
Čtvrtek zavřeno
Pátek    17.30–23.00
Sobota    17.30–22.00
Neděle 10.30–12.30 17.00–21.00

poplatky Na rok 2016

za vodu:  30 Kč na m2

za psa:  100 Kč/rok – osvobozeni od poplatku jsou psi do 1 roku
za odpady:  450 Kč na osobu a rok 
 250 Kč na třetí dítě a občana bydlícího přes týden mimo obec za rok 

Tyto poplatky budou vybírány v únoru po zveřejnění.

Marie Gruberová

evideNce obyvatel 

V naší vesnici k dnešnímu dni žije 198 obyvatel.

Přistěhovali se: Havlát Josef, Hofmannová Kamila, Hofmannová Lenka, Hofmann Jaroslav,                                      
Gothardová Klára

Zemřel: pan Josef Krátký     A přišla dlouhá noc-
        a po ní žádné ráno…
          O. Scheinpfligová
          

Čest jeho památce.

Prodejna cooP 
Pondělí 7.00–10.30 15.00–16.30
Úterý  7.00–10.30
Středa  7.00–10.30 15.00–16.30
Čtvrtek 7.00–10.30
Pátek  7.00–10.30 15.00–16.30
Sobota  7.00–10.00

Česká PoŠta 
Pondělí 8.00–9.30 14.00–15.30
Úterý  8.00–9.30 14.00–15.30
Středa  8.00–9.30 14.00–15.30
Čtvrtek 8.00–9.30 14.00–15.30
Pátek  8.00–9.30 14.00–15.30



12

jubilea v roce 2015

60 65 70
Křehlíková Jaroslava Káfuňková Zdeňka Osoba Jiří
Rybníčková Helena Kafková Bohumila Studená Anežka
  Nevrtalová Anežka 
  Teplý Ivan 
  Zajac – Číž Dušan
  Osoba Oldřich
  Kafka Karel

75 80 85
Odehnal Martin Horký Vojtěch Nevrtalová Marie
Nevrtal Václav Tůma Josef    
 Krátká Alena

90 
Havelková Anežka

Zvonky zvoní, svět se směje
a každý Vám dneska přeje,

štěstí, zdraví, pohodu,
vždycky dobrou náladu. 

Všechno nejlepší k narozeninám

Hezké Vánoce, šťastný nový rok,
na stole ať voní grog.
Dobré pití na připití,

stromeček ať pěkně svítí.
Co nebylo tento rok,

ať se splní napřesrok.

všem přeje Marie Gruberová



13

recepty Našich babiČek

Houbový kuba
(4–6 porcí)

Ingredience:
400 g velkých krup
100 g sádla
2 velké cibule
70 g sušených hub (700 g čerstvých hub)
4–6 stroužků česneku
dlaň majoránky
kmín
sůl
pepř

Postup:
Kroupy omyjeme a přes noc namočíme, stejně tak sušené houby. 
Kroupy uvaříme ve slané vodě doměkka cca 20 minut, scedíme a necháme okapat. 
Houby scedíme a vymačkáme. 
Na sádle dozlatova opečeme nadrobno pokrájenou cibuli, přidáme kmín, houby a krátce podusíme; 
přimícháme česnek utřený se solí a čerstvě nadrcený pepř, dochutíme solí a majoránkou. 
Vložíme do sádlem vymazaného pekáčku a v troubě zapečeme cca 20 minut.

SÁDLovkY

Ingredience:
200 g hladké mouky 
140 g sádla
150 g cukru moučka 
50 g kakaa
marmeláda 
ořechy

Postup: 
Smícháme hladkou mouku, sádlo, vanilkový cukr, kakao, cukr moučka a vypracujeme těsto.
Z těsta vytvoříme kuličky, do kterých nahoře vyhloubíme koncem vařečky důlek.
Pečeme v mírné vyhřté troubě asi 45 minut. Po vytažení z trouby plníme důlky marmeládou. 
Nakonec můžeme posypat nasekanými ořechy.



pozváNka Na veřejNé brusleNí

Ve středu 30. 12. 2015 je pro občany Čikova rezervován led na zimním stadionu ve Velké Bíteši od 
10.00 do 11.30.

pouť

14



8. MAŠKARNÍ PLES
V ČIKOVĚ

5. 3. 2016

Pořádá SDH Čikov

Hraje: Bend Yak Pes

Tombola

Za
b

ija
čk

ov
é speciality

Soutěž o nejle
pš

í m
a

sk
u

Překvapení

Dětský 
karneval

15



Zpravodaj obce Čikov (prosinec 2015) vychází 1x ročně. Vydal: Obecní úřad Čikov, Čikov 68, 675 78 Čikov,
tel.: 566 547 303, email: ou.cikov@seznam.cz, rádi uvítáme veškeré příspěvky, návrhy, nápady a připomínky.

čistička odpadních vod

Najdi správNou cestu


